
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 500 - 22/05/2025

35TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO 
CONTRATO DE FORNECIMENTO – CHAMADA 
PÚBLICA N.º 01/23 – PROC. ADM. N.º 7.498/23. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos 
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar 
Rural para atender aos alunos matriculados na 
Rede Pública de Ensino, em conformidade com o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e 
Programas da Diretoria de Alimentação Escolar da 
Prefeitura de São Vicente. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratadas: Contrato n.º 
10/24 – Cooperativa de Produção, Industrialização 
e Comercialização Agropecuária dos Assentados 
e Agricultores Familiares da Região Noroeste do 
Estado de São Paulo–COAPAR; Contrato n.º 12/24 
– Cooperativa de Produtores Familiares de Santa 
Isabel–COOAIPRO; Contrato n.º 13/24 – Associação 
Nacional dos Agricultores Familiares–ANAFAM; 
Contrato n.º 15/24 – Associação dos Empresários 
Rurais de Pedro de Toledo; Contrato n.º 16/24 – 
Associação dos Produtores Rurais de Ana Dias–
APRAD; Contrato n.º 17/24 - Cooperativa dos 
Trabalhadores da Reforma Agrária Terra Livre Ltda.; 
Contrato n.º 18/24 – Cooperativa de Agricultores 
Familiares de Itararé–COAFAI; Contrato n.º 19/24 – 
Cooperativa de Produção e Comercialização dos 
Pequenos Produtores Rurais do Estado de São 
Paulo-COOPCRESP. Motivo: Prorrogação de prazo 
da vigência contratual com acréscimo contratual. 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 
28/02/25. Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 
22 de maio de 2025.
NÍVEA DE CASSIA DUTRA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 177/24 – EDITAL N.º 177/24 – PROC. ADM. N.º 
6.659/24 – PROC. DE COMPRA N.º 199/24. Objeto: 
Aquisição de condicionadores de ar, bebedouro 
garrafão, forno micro-ondas e geladeira para 
atendimento a diversas Secretarias Municipais, de 
acordo com o modelo, descrição, especificações, 
condições e quantidades informadas e estabelecidas 
no Edital, Termo de Referência e anexos. 
Recebimento das Propostas: até as 8 horas do dia 
11/06/25. Abertura das Propostas e início da Sessão 
Pública: às 08h30min do dia 11/06/25. Início da Etapa 
de Lances: a partir das 9 horas do dia 11/06/25. Sites 
para acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.
br/categoria/137 e www.novobbmnet.com.br. Para 
solicitação de esclarecimentos e acesso à Sessão 
Pública: www.novobbmnet.com.br. Informações: 
Telefone (13) 3579-1390. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 22 de maio de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO - PROC. ADM. 
SEI N.º 7.542/25-19. Objeto: Bolsa Estágio Ensino 
Médio - BEEM. Partes: Centro de Integração 
Empresa-Escola - CIEE, CNPJ n.º XX.600.839/0001-
XX; Prefeitura Municipal de São Vicente, CNPJ 
n.º XX.177.523/0001-XX; e, como Interveniente-
Anuente, a Secretaria de Estado da Educação de 
São Paulo, CNPJ n.º XX.384.111/0001-XX. Data da 
assinatura: 14/05/25. Fund.: Lei Federal n.º 11.788/08 
(Lei de Estágio), Lei Estadual n.º 18.028/24, Decreto 
n.º 68.935/24 e na Resolução SEDUC-SP - n.º 23/25. 
São Vicente, 22 de maio de 2025. 

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 48/25 - EDITAL N.º 48/25 - PROC. ADM. N.º 
3.092/25. Objeto: Constitui objeto da presente 
Licitação a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de prótese dentária para os 
pacientes avaliados e encaminhados pelas equipes 
de saúde bucal das unidades básicas de saúde e 
das unidades de estratégias de saúde da família da 
Diretoria de Atenção Primária à Saúde aos Centros 
de Especialidades Odontológicas (CEO II JD. Rio 
Branco e CEO III Insular) da Diretoria de Atenção 
Especializada, da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até 
as 9 horas do dia 10/06/25. Abertura das Propostas: 
Às 09h01min do dia 10/06/25. Início da Sessão de 
Disputa: Às 10 horas do dia 10/06/25. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a Disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 22 de maio de 
2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 56/25 – EDITAL N.º 56/25 – PROC. ADM. N.º 
2.698/25. Objeto: Constitui objeto da presente 
Licitação a aquisição de dietas enterais destinadas 
à terapia nutricional de pacientes, para atender 
a demanda de pacientes internados no Hospital 
do Vicentino, Hospital Dr. Olavo Hourneaux de 
Moura e Complexo Materno Infantil, da Diretoria 
de Atenção Hospitalar, Urgência e Emergência da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas neste termo 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
Q

S
J4

G
-6

G
C

8V
-7

Y
J7

4-
Q

K
2N

P


